
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ                    Αθήνα,    29 -05 - 2013   
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ           Αρ. Πρωτ. 24283/20338
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ

Ταχ. Δ/νση        : Κατεχάκη 56
Ταχ. Κώδικας     : 11525 Αθήνα                     ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  4/2013 
Πληροφορίες     : Ε. Πέττα                                    
Τηλέφωνο          : 213 2035647,
                             213 2035756                                  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
FAX                    : 213 2035645                                      1.147.000,00€ 

Περίληψη Διακήρυξης Δημόσιου Ανοικτού Διεθνούς Μειοδοτικού 
Διαγωνισμού για την προμήθεια υγρών καυσίμων, για τις ανάγκες 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημοσίας Τάξεως και Προστασίας του Πολίτη 
και του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου για το οικονομικό έτος 2013.

Η  Αποκεντρωμένη  Διοίκηση  Αττικής  διενεργεί  Δημόσιο  Ανοικτό  Διεθνή  Μειοδοτικό 
Διαγωνισμό  με  συντετμημένες  προθεσμίες  δημοσίευσης  (άρθρο  32  π.δ.  60/07),  με 
έγγραφες ενσφράγιστες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, για 
την  ανάδειξη  προμηθευτή  υγρών  καυσίμων  (εκτιμώμενης  συνολικής  ποσότητας 
795.154,00 λίτρων ),για το οικονομικό έτος 2013 για τις εξής Ομάδες :

ΟΜΑΔΑ Α : Πετρέλαιο θέρμανσης για Υπηρεσίες του Υπουργείου Δημοσίας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη.

ΟΜΑΔΑ Β :  Βενζίνη και Πετρέλαιο κίνησης για Υπηρεσίες του Υπουργείου Δημοσίας 
Τάξης και Προστασίας του Πολίτη.

ΟΜΑΔΑ Γ :  Βενζίνη και Πετρέλαιο κίνησης για Υπηρεσίες του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου.

ΟΜΑΔΑ Δ : Αεροπορικό καύσιμο Τύπου JET-A1 για την Υπηρεσία Εναέριων Μέσων 
του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας του Υπουργείου Δημοσίας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη.

Προσφορές γίνονται δεκτές είτε για το σύνολο των παραπάνω Ομάδων είτε για 
ορισμένες από αυτές, με ανάλογη κατάθεση εγγυητικής επιστολής. 
Ειδικότερα για την Ομάδα Γ, παρέχεται η δυνατότητα υποβολής προσφοράς είτε 
για το σύνολο των Υπηρεσιών της Ομάδας είτε ανά Υπηρεσία (ανά α/α).
Ο  προϋπολογισμός  για  το  διαγωνισμό  αυτό  ανέρχεται  συνολικά  στο  ποσό  των 
1.147.000,00 €.

Κριτήριο για  την αξιολόγηση των προσφορών για  τις  Ομάδες Α,  Β και  Γ,  είναι  το 
μεγαλύτερο ποσοστό προσφερόμενης έκπτωσης επί τοις εκατό (%), επί  της νόμιμα 
διαμορφούμενης  κάθε  φορά  μέσης  λιανικής  τιμής  πώλησης  του  είδους,  την  ημέρα 
παράδοσής του, όπως προσδιορίζεται στο Νομό Αττικής από το Τμήμα Εμπορίου και 
Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα 
της Περιφέρειας Αττικής. Για την Ομάδα Δ, κριτήριο κατακύρωσης είναι η χαμηλότερη 
τιμή σε ευρώ (€).

Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές. 

Οι  προσφορές  ισχύουν  και  δεσμεύουν  τους  προμηθευτές  για  εκατόν  είκοσι  (120) 
ημέρες από την επομένη της διενέργειας του διαγωνισμού.



Η ισχύς της σύμβασης θα είναι από την υπογραφή της και μέχρι τις 31/12/2013, με 
δυνατότητα παράτασης για τρεις (3) μήνες.

Η γλώσσα στην οποία πρέπει να συνταχθούν οι προσφορές είναι η Ελληνική.

Ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού ορίζεται η 11η Ιουλίου 2013, ημέρα Πέμπτη 
και  ώρα  11:00,  στο  κεντρικό  κατάστημα  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Αττικής, 
Κατεχάκη 56, 11525, Αθήνα, στον 3ο όροφο. 

Όσοι  επιθυμούν  να  λάβουν  μέρος  στο  διαγωνισμό  πρέπει  να  καταθέσουν  ή  να 
αποστείλουν  με  οποιονδήποτε  άλλο  τρόπο,  έγγραφες  προσφορές,  μέσα  σε 
σφραγισμένο φάκελο, στο γραφείο του Τμήματος Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού, 
της  Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης Αττικής,  Κατεχάκη 56, 
11525 Αθήνα, στον 3ο όροφο, το αργότερο μέχρι και την προηγούμενη της ημέρας 
διενέργειας του διαγωνισμού δηλαδή την Τετάρτη 10 Ιουλίου 2013 και ώρα 14:00 μ.μ. 
Προσφορά που κατατίθεται μετά την ώρα αυτή είναι εκπρόθεσμη και επιστρέφεται. 

Η αίτηση θα συνοδεύεται υποχρεωτικά από τα δικαιολογητικά που ορίζονται στο Π.Δ. 
118/07 (ΦΕΚ 150/τ. Α΄/10-07-07) άρθρα  5  περίπτωση β,  6 παρ. 1 και  8α. 

Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 
57.350,00 €  όταν  οι  υποψήφιοι  προμηθευτές  συμμετέχουν  για  το  σύνολο των υπό 
προμήθεια ειδών, ενώ όταν συμμετέχουν για ορισμένα μόνο από αυτά, για ποσό που 
αντιστοιχεί σε ποσοστό 5% επί της προϋπολογισθείσας δαπάνης που αναλογεί στην 
Ομάδα ή την Υπηρεσία (περίπτωση ομάδας Γ) για την οποία υπέβαλαν προσφορά. Η 
προαναφερθείσα εγγύηση πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για ένα μήνα μετά την λήξη 
του χρόνου ισχύος της προσφοράς που ορίζει η Διακήρυξη. 

Ημερομηνία αποστολής της ανακοίνωσης στην Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
31-05-2013, ημέρα Παρασκευή.

Ημερομηνία  δημοσίευσης  της  προκήρυξης,  στο  τεύχος  διακηρύξεων  δημοσίων 
συμβάσεων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως και στον Ελληνικό Τύπο: 31-05-2013, 
ημέρα Παρασκευή.

Πληροφορίες όλες τις  εργάσιμες ημέρες από τις  09.00 π.μ.  έως τις  15.00 μ.μ.  στα 
τηλέφωνα  213  2035647,  213  2035756,  fax:  2132035645   Τμήμα  Προμηθειών  και 
Διαχείρισης Υλικού, Διεύθυνση Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

Η  παρούσα  όπως  και  ολόκληρη  η  διακήρυξη,  βρίσκονται  αναρτημένες  και  στην 
επίσημη ιστοσελίδα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: www.apdattikis.gov.gr.

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

http://www.apdattikis.gov.gr/

